（1）违规对外担保情况

单位：万元

浙江海翔药业股份有限公司 2013 年度报告全文

28

担保对象

名称
与上市公

司的关系
违规担保

金额

占最近一

期经审计

净资产的

比例(%)

担保类型 担保期

截至报告

期末违规

担保余额

占最近一

期经审计

净资产的

比例(%)

预计解除

方式
预计解除

金额

预计解除

时间（月

份）

合计 0 0% -- -- 0 0% -- -- --

五、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺 李维金

在其任职期间每年转让的股份不

得超过其所持有本公司股份总数

的 25%；离职半年内，不得转让其

所持有的本公司股份；半年后的一

年内通过证券交易所挂牌交易出

售股份不得超过其所持股份总数

的 50％。

2006 年 12
月 26 日

长期 严格履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划（如

有）
不适用

六、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所(特殊普通合伙)

境内会计师事务所审计服务的连续年限 11

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

七、公司子公司重要事项

截止目前叶详星先生已经完成了对苏州第四制药厂有限公司首期增资并办理的工商变更登记，详见

《关于签订<增资扩股协议书>之补充协议的公告》（公告编号2014-019）。

浙江海翔药业股份有限公司 2013 年度报告全文

29

八、公司发行公司债券的情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]1376号文核准，公司于2012年11月2日发行公司债券募集资

金3亿元，债券期限为3年，第2年末附发行人上调票面利率选择权及投资者回售选择权，票面利率为5.60%。

公司债已于2012年11月27日上市。公司于2013年10月31日完成了公司债第一年的利息支付工作。

浙江海翔药业股份有限公司 2013 年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 65,286,460 20.12% -132,500 -132,500 65,153,960 20.04%

3、其他内资持股 65,286,460 20.12% -132,500 -132,500 65,153,960 20.04%

   境内自然人持股 65,286,460 20.12% -132,500 -132,500 65,153,960 20.04%

二、无限售条件股份 259,203,540 79.88% 132,500 132,500 259,336,040 79.96%

1、人民币普通股 259,203,540 79.88% 132,500 132,500 259,336,040 79.96%

三、股份总数 324,490,000 100% 0 0 324,490,000 100%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生
证券名称

发行日期
发行价格
（或利率）

发行数量 上市日期
获准上市
交易数量

交易终止日期

股票类

股票期权行权 2011 年 08 月 18 日 10.41 962,500 2011 年 09 月 13 日 962,500

股票期权行权 2012 年 07 月 26 日 5.055 1,565,000 2012 年 08 月 30 日 1,565,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债券 2012 年 11 月 02 日 5.6% 3,000,000 2012 年 11 月 27 日 3,000,000

权证类

浙江海翔药业股份有限公司 2013 年度报告全文

31

前三年历次证券发行情况的说明

经中国证券监督管理委员会上市部函[2010]137号文核准，公司董事会根据股东大会授权以2010年7月

16日为股票期权的首次授权日，向73名激励对象授予397万份股票期权，其他44万份期权作为预留。2011

年8月18日第三届董事会第八次会议审议通过了第一个行权期可行权议案。之后董事会对提出申请行权的

70名激励对象所持有的96.25万份股票期权全部予以行权，行权价格为10.41元，行权股份的上市时间为2011

年9月13日。

2012年7月26日第三届董事会第十四次会议审议通过了第二个行权期可行权议案。之后董事会对提出

申请行权的67名激励对象所持有的156.5万份股票期权全部予以行权，行权价格为5.055元，行权股份的上

市时间为2012年8月30日。

经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]1376号文核准，公司于2012年11月2日发行公司债券募集

资金3亿元，债券期限为3年，第2年末附发行人上调票面利率选择权及投资者回售选择权，票面利率为

5.60%。公司债已于2012年11月27日上市。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 34,074 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 34,074